
Ansøgning om midler til evaluering af Projekt Bydelsmødre 
Sjælør/Kgs. Enghave

I september 2008 bevilgede Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
500.000 kr. til en fælles evaluering af bydelsmødreprojekterne i 
Københavns kommune. Evalueringen omfatter tre 
bydelsmødreprojekter, der dækker forskellige områder i København:

Tingbjerg-Utterslevhuse-
Nørrebro-
Akacieparken/Bispebjerg-

Socialforvaltningen har imidlertid fået en henvendelse fra et 
bydelsmødreprojekt i Sjælør/Kgs. Enghave, der ønsker at blive en del 
af den fælles evaluering. Projektet har ligeledes fået bevilget midler fra 
Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration, og ligner de 
øvrige bydelsprojekter, der evalueres, bortset fra at Projekt 
Bydelsmødre – Sjælør/Kgs. Enghave tidsmæssigt er forskudt ca. 4 
mdr. Slutdatoen for projektet er dog nogenlunde den samme som for 
de øvrige projekter, hvorfor projektet vil kunne indgå i den samlede 
slutrapport. 

Socialforvaltningen anbefaler, at Projekt Bydelsmødre – Sjælør/Kgs. 
Enghave indgår i den fælles evaluering ud fra argumenterne om, at
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evalueringen kan gennemføres med større dybde og kvalitet1.
evalueringen kan baseres på et større datagrundlag og dermed 2.
opnå større udsagnskraft og generaliserbarhed
en fælles overordnet evaluering vil friholde projektledernes tid 3.
til projektledelse især i den sidste fase af projekterne.

Herudover vil evaluering af Projekt Bydelsmødre – Sjælør/Kgs. 
Enghave bidrage med det ekstra aspekt til den fælles evaluering, at 
projektet også arbejder med danske bydelsmødre i modsætning til de 
øvrige bydelsmødreprojekter, der udelukkende arbejder med 
bydelsmødre, der har anden etnisk herkomst end dansk. 
Socialforvaltningen forestiller sig, at dette kan give væsentlig læring 
med henblik på en vurdering af, om bydelsmødrekonceptet også 
kan/bør overføres til kvinder med dansk herkomst.

Der søges derfor om 85.000 kr. til gennemførelse af evaluering af 
Projekt Bydelsmødre – Sjælør/Kgs. Enghave (se budget nedenfor). 

Design
Projekt Bydelsmødre – Sjælør/Kgs. Enghave gennemføres i perioden 
15. november 2009 – 15. juni 2010 (bemærk at projektet tidsmæssigt 
er udskudt 1½ mdr. i forhold til den oprindelige projektansøgning i 
bilag.)

Som de øvrige projekter har Projekt Bydelsmødre – Sjælør/Kgs. 
Enghave sine egne krav om aktiviteter, mål og succeskriterier, som 
integreres i evalueringen. 

Projektet kan dog med fordel indgå i det overordnede 
evalueringsdesign, som allerede er fastlagt. Fordelen herved er, at store 
dele af de udviklede evalueringsværktøjer kan overføres direkte over 
på Projekt Bydelsmødre – Sjælør/Kgs. Enghave, hvilket betyder, at en 
evaluering af Projekt Bydelsmødre – Sjælør/Kgs. Enghave være mindre 
bekostelig sammenlignet med den hidtidige evaluering.

Evalueringen indeholder blandt andet følgende elementer:

En løbende erfaringsopsamling og dokumentation af aktiviteter 1.
og resultater i projektet. Projektleder og bydelsmødre fører 
hver især logbog over aktiviteter og resultater. 

En beskrivelse af bydelsmødrenes baggrund for og motivation 2.
for at blive bydelsmødre belyst ved fokusgruppeinterviews med 
bydelsmødre.
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En evaluering af bydelsmødrenes udbytte af undervisning –3.
belyst ved spørgeskemaundersøgelse og fokusgruppeinterview, 
med anbefalinger til fremtidige kurser/opfølgningsdage.

Observation og beskrivelse af de metoder, som bydelsmødrene 4.
anvender, herunder planlægning, opsøgende metoder, 
kontaktskabelse og vidensdeling og vurdering af resultater.

En beskrivelse af projektets organisering og tilrettelæggelse af 5.
det daglige arbejde, herunder tilrettelæggelse af 
bydelsmødrenes arbejde, opfølgning og supervision/støtte, 
samarbejde med kommunale tilbud, lokalområde m.v., samt 
vurdering af organiseringens betydning for projektets resultater.

En midtvejsevaluering af bydelsmødrenes arbejde belyst ved 6.
fokusgruppeinterview med bydelsmødre, samarbejdspartnere og 
kvinder, der har fået besøg af bydelsmødrene. 
Midtvejsevalueringen skal danne afsæt for evt. justering af 
indsatsen i sidste halvdel projektet.

I projektet sidste fase gennemføres en undersøgelse, der skal 7.
belyse bydelsmødrenes erfaringer med projektet og vurdering af 
effekter af projektet. Undersøgelsen vil bestå af såvel en 
telefonisk spørgeskemaundersøgelse med de kvinder, der har 
deltaget i projektet, spørgeskemaundersøgelse rettet mod 
bydelsmødre, såvel som af fokusgruppeinterview med 
deltagere, bydelsmødre samt eventuelle samarbejdspartnere. 

Der udarbejdes med udgangspunkt i dokumentarmateriale, 8.
spørgeskemaundersøgelser og interviews en afsluttende rapport 
med anbefalinger til det videre arbejde med bydelsmødre i 
København.

Foreløbig tidsplan

Evalueringen er opdelt i tre faser og tidsplanen skal ses i lyset heraf. 

1. fase – evaluering af uddannelsesforløbet
Udmunder i en skriftlig tilbagemelding til styregruppe og projektleder 
ultimo oktober 2009 

2. fase – midtvejsstatus med fokus på bydelsmødrenes arbejde og 
organisering af projekterne
Udmunder i en midtvejsrapport, der foreligger ultimo februar 2010
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3. fase – slutevaluering med fokus på vurdering af effekter og 
resultater 
Udmunder i en delrapport, der foreligger d. 1.8.2010

Endelig foreligger den afsluttende fællesrapport d. 1.12.2010.

Økonomi

Løn til evaluator 110.000 kr. 
Administration og transport 10.000 kr.
Etablering af arbejdsplads 15.000 kr. 
I alt 135.000 kr.
Projektets egne afsatte midler til 
evaluering

-50.000 kr. 

Der søges i alt om 85.000 kr.

Ansøgning til evaluering af de første 3 bydelsmødreprojekter samt 
projektansøgning til Projekt Bydelsmødre – Sjælør/Kgs. Enghave 
er vedhæftet.


